鉬 ..... $ 21.08

　　銀 ..... $ 18.77

二零一一年第三季平均價格（由於成本預計至二零一一年第四季，為作報告而視為「現價」）
　　銅 ..... $ 4.09

　　鉬 ..... $ 14.69

　　銀 ..... $ 39.06

19.3 其他輸入參數

採用的銅冶金回收率為85%，較可行性研究預測低兩個百分點，詳情載於10.2.1節。
所有工序的鉬回收率為65%，銀回收率為70%。

假定銅銀精礦含26.5%銅，按照銅回收量及精礦的含銅百分比計算所生產的精礦噸
數。假設水分為9%，計算乾噸及濕噸數。亦會列示精礦的銀、砷及鋅品位。銀品位按金屬
回收量及精礦噸數計算。乾精礦的含銀量介乎194克╱噸至766克╱噸，平均為317克╱噸，
較可行性研究所列的205克╱噸高出約55%。按10.5.1節所述，精礦的砷品位假定為0.08%，
含鋅量假定為9%。

大多數情況下，冶煉費及付款摘錄自二零零七年可行性研究，惟精礦處理費及銅的
提煉費（處理費╱提煉費）除外，詳情載於18.0節。根據集團冶煉子公司中國雲南銅業的資
料，冶煉廠付款百分比為97.5%。根據貝里多貝爾之前的研究，銀付款百分比估計為95%。
從所含金屬付款扣除各類費用後得出冶煉廠回報淨額，方考慮項目的年收益。

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告

IV-240

假設三年預產期各年消耗三分之一的初步投資。按表16.2所示，初步投資為29.48億美
元。礦場持續資本於16.1.3節討論。關於加工持續資本以及一般及行政持續資本，數據源自
二零零七年可行性研究，但增加30.0%。

19.4 結果

對於基本情況，採礦年期現金流（未貼現）為137.86億美元。

19.5 敏感度

按照基本情況參數的各種變化進行敏感度分析。此外，就五年平均金屬價格及金屬
當時（二零一一年第三季）現價編製敏感度資料。謹請留意，所述鉬價乃就技術級氧化物而
言。項目將生產化工級氧化物，價格較上述技術級氧化物高出10%。結果載於表19.4（見附
錄3.0）。

表19.4
敏感度分析結果

基本情況

未貼現採礦年期
現金流

（十億美元）

金屬價格
　　+10%  ..... 16.791

　　基準 ..... 13.786

　　-10% ..... 10.780

現金經營成本
　　+10%  ..... 12.776

　　基準 ..... 13.786

　　-10% ..... 14.794

初步資本
　　+10%  ..... 12.599

　　基準 ..... 13.786

　　-10% ..... 13.972

價格比較
五年平均金屬價格
（所述鉬價乃就技術級氧化物而言，化工級氧化物高出10%）
　　銅（3.22美元╱磅）
　　鉬（21.08美元╱磅）..... 19.590

　　銀（18.77美元╱金衡盎司）

二零一一年第三季
　　銅（4.09美元╱磅）
　　鉬（14.69美元╱磅）..... 27.935

　　銀（39.06美元╱盎司）

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告

IV-241

對幾乎所有的採礦項目而言，現金流最易受金屬價格變動影響。以上結果顯示，
Toromocho 項目亦不例外。倘二零一一年第三季價格於整個 Toromocho 項目期間一直保持不
變，則現金流將超過270億美元。此乃與多個價格分析師作出的長期預測比較所得，屬於基
本情況。關於長期價格預測，基本情況顯示採礦年期現金流為137.86億美元。然而，倘長期
預測增加10%，則現金流為167.91億美元。

19.6 成本比較

評估礦產時，有時需將資產成本及產出與整體產業比較。為此，貝里多貝爾利用